
C.I.S.A. 12 
CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO-ASSISTENZIALE 

Comuni di Nichelino – Vinovo – None – Candiolo 
Via Cacciatori n. 21/12 – 10042 NICHELINO (TO) 

C.F. 94035580011 
 
Determinazione n. 145 del ventisei/maggio/duemilaventicinque 
 
Proposta n. 213/2025 dell’Area Amministrazione e Gestione 
Finanziaria  
 
OGGETTO: Proroga affidamento del servizio di telefonia mobile in uso al CISA 12 fino al 
31/8/2025. 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE FINANZIARIA 
 
Visto il vigente Statuto Consortile. 
 
Richiamati i seguenti atti: 
- Deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Programma comprensivo degli strumenti di programmazione per il triennio 2025-
2027; 

- Deliberazione dell’Assemblea Consortile n.3 del 13.01.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2025-2027; 

- Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.1 del 13.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione PEG Contabile per il triennio 2025-2027. 

- Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 31.03.2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO – per il triennio 2025-2027 

 
Premesso che il CISA 12, per il compimento delle proprie attività istituzionali soprattutto nei 
confronti dell’utenza, necessita del servizio di telefonia mobile. 
 
Richiamate la precedente determinazione n.354 del 30.12.2023 con la quale si è dato atto che l’Ente 
ha migrato alla Convenzione Consip “Telefonia mobile 8” Lotto unico, attiva dal 17/05/2021 con il 
fornitore TIM S.p.A. con sede Legale in Milano in via Gaetano Negri, C.F./P. IVA 00488410010 – 
CIG Originario 782331756B. 
 
Considerato che: 
- in data 16.11.2023 è stato pubblicato sul portale Consip la Convenzione “Telefonia Mobile 9” a 

cui l’Ente non è riuscito ad aderire in quanto i terminali mobili a noleggio sono andati 
immediatamente ad esaurirsi; 

- nonostante i riassortimenti della Convenzione, le richieste del ns Ente non sono state 
soddisfatte; 

- il recente riassortimento (fine Marzo 2025) consentirà all’Ente di dotarsi dei necessari terminali 
mobili a noleggio; 

- l’Ente, per mantenere la sua operatività ed i suoi servizi, ha necessità di avere il servizio di 
telefonia mobile operativo in tutte le sedi dell’Ente. 



 
Atteso che occorre impegnare la spesa per far fronte al servizio, stimata in Euro 550,00 fino ad 
agosto, mese entro cui presumibilmente si concluderanno fattivamente le procedure di adesione alla 
Convenzione “Telefonia Mobile 9” e messa in funzione dei nuovi apparati mobili. 
 
Richiamato il CIG derivato A0164AE836 già acquisito nel momento dell’adesione e sigla del 
contratto, presso l’ANAC-AVCP, in ottemperanza all’articolo 3 della Legge n.136/2010 e s.m.i. – 
Piano straordinario contro le mafie – ed ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

P R O P O N E  

1. Di prorogare, nelle more della definizione della Convenzione “Telefonia Mobile 9”, 
l’affidamento del servizio di telefonia mobile all’attuale fornitore TIM S.p.A., con sede legale in 
Via Gaetano Negri n.1, 20123 Milano, CF./P.IVA: 00488410010. 
 

2. Di impegnare a favore di TIM S.p.A. l’importo stimato di Euro 550,00 oltre IVA 22% sul 
capitolo 800.165.6 denominato “Telefonia mobile” a valere sul Bilancio di Previsione 
Finanziario triennio 2025-2027, esercizio 2025, imputandolo come di seguito: 
 

CIG Area Anno Imp Fornitore Voce Cap Art Importo Anno 
Esig. 

A0164AE836 

Area 
Amministrazione e 
Gestione Finanziaria 
(2025) 

 377 01031 800 165 6 670,00 2025 

 
3. Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà entro 30 giorni dalla data di ricevimento 

della stessa al protocollo del C.I.S.A. 12. 
 
4. Di disporre la pubblicazione del presente atto in Albo Pretorio e sul sito istituzionale, 

nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. 
 

___________________________________________ 
 

PARERI ACQUISITI TRAMITE PROCEDURA INFORMATICA SISCOM – VENERE  
 
Parere di Regolarità Tecnica (art. 147 bis TUEL D. Lgs. 267/2000) 
 
Il Responsabile dell’Area Amministrazione e Gestione Finanziaria 
Chiara Brossa 
parere favorevole 
 
 
Parere di Regolarità Contabile (art. 147 bis TUEL D. Lgs. 267/2000) 
 
Il Responsabile Finanziario (Responsabile dell’Area Amministrazione e Gestione Finanziaria) 
Chiara Brossa 
parere favorevole 
 

___________________________________________ 
 
 



IL DIRETTORE 
 
Vista la proposta sopra riportata. 
 
Visto l’articolo 107 del TUEL D.Lgs. n.267/2000 che definisce le competenze dirigenziali. 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
 
Dato atto che in ordine alla proposta in oggetto sono stati acquisiti, attraverso la procedura 
informatica gestionale in uso, i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica ed alla 
correttezza amministrativa, nonché circa la regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. n.267/2000, come in precedenza riportati. 
 
Dato atto che avverso l’aggiudicazione definitiva è esperibile ricorso al TAR del Piemonte nel 
termine di 30 gg. decorrenti dalla data di ricezione della comunicazione dell’atto. 
 

DETERMINA 
 
Di approvare in via definitiva la proposta in oggetto.  
 

IL DIRETTORE 
Marco Manosperti 

Firmato digitalmente* 
 

 
*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i. 
 
 
Documento prodotto con sistema automatizzato del CISA 12. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line e sul sito istituzionale dell’Ente.


